

**A N E X O I**

**Ejercicio 2019**

<b>VOX</b>	
<b>BALANCE DE SITUACION</b> (En euros)	
<b>ACTIVO</b>	<b>2019</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>602.459,75</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>49.263,66</b>
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>282.977,21</b>
1. Terrenos y construcciones	0,00
3. Otro inmovilizado material	282.977,21
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>270.218,88</b>
2. Otros activos financieros	270.218,88
b) Entidades no vinculadas	270.218,88
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>6.765.043,40</b>
<b>I. Existencias y anticipos</b>	<b>1.397,27</b>
<b>II. Créditos a afiliados</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>	<b>4.984.288,00</b>
1. Personal	0,00
2. Créditos con las Administraciones Públicas	4.950.255,00
3. Deudores varios	34.033,00
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>6.734,76</b>
<b>VI. Tesorería</b>	<b>1.772.623,37</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>7.367.503,15</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>2019</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>5.947.652,02</b>
<b>A.1) Patrimonio generado</b>	<b>5.947.652,02</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>690.025,40</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	1.164.550,89
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-474.525,49
<b>II. Excedente del ejercicio</b>	<b>5.257.626,62</b>
<b>A.2) Variaciones patrimoniales pdtes imputación a rdos</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>0,00</b>
1. Deudas con entidades de crédito	0,00
2. Deudas con partes vinculadas	0,00
3. Otros pasivos a largo plazo	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.419.851,13</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>75.369,53</b>
1. Deudas con entidades de crédito	5.900,87
2. Deudas con partes vinculadas	49,00
3. Otros pasivos a corto plazo	69.419,66
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>1.344.481,60</b>
1. Personal	1.510,05
2. Deudas con las Administraciones Públicas	120.499,13
3. Acreedores varios	1.222.472,42
<b>IV. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>7.367.503,15</b>

**A N E X O II**

**Ejercicio 2019**

<b>VOX</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS</b>	
<b>(En euros)</b>	
	<b>2019</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>4.160.056,89</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	3.768.552,98
b) Subvenciones extraordinarias	198.000,00
c) Aportaciones de grupos institucionales	0,00
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	193.503,91
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>6.554.251,28</b>
<b>a) Ingresos de afiliados y cargos públicos</b>	<b>4.640.185,02</b>
a.1) Cuotas de afiliados	3.889.589,52
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	750.595,50
<b>b) Donaciones y legados</b>	<b>1.564.800,21</b>
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	1.564.800,21
<b>d) Otros ingresos de la actividad ordinaria</b>	<b>349.266,05</b>
<b>A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)</b>	<b>10.714.308,17</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>-1.220.770,15</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-946.734,40
b) Cargas sociales	-274.035,75
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>-4.034.705,59</b>
a) Servicios exteriores	-3.996.825,46
b) Tributos	-23.596,58
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-14.283,55
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-41.673,63</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>-5.297.149,37</b>
<b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)</b>	<b>5.417.158,80</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>-116.645,62</b>
a) Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	0,00
b) Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	-116.645,62
<b>7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados</b>	<b>0,00</b>
<b>8. Resultado excepcional</b>	<b>2.548,45</b>
a) Ingresos excepcionales	4.408,90
b) Gastos excepcionales	-1.860,45
<b>II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)</b>	<b>-114.097,17</b>
<b>III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)</b>	<b>5.303.061,63</b>
<b>9. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>5.777.885,30</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	2.636.241,97
b) Subvenciones por envíos electorales	3.141.643,33
<b>10. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>0,00</b>
<b>11. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>-5.805.300,56</b>
a) Gastos electorales ordinarios	-2.625.190,12
b) Gastos por envíos electorales	-3.180.110,44
<b>IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)</b>	<b>-27.415,26</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>415,00</b>
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-18.434,75</b>
a) De la actividad ordinaria	-13.144,44
b) De la actividad electoral	-5.290,31
<b>14. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.</b>	<b>0,00</b>
<b>V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)</b>	<b>-18.019,75</b>
<b>VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)</b>	<b>5.257.626,62</b>
<b>15. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>
<b>VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15)</b>	<b>5.257.626,62</b>